

tiistai 1. huhtikuuta 2025

Isä Jumalan ja Hänen ainosyntyisen Poikansa Jeesuksen hylkääminen on suurin uhka Amerikalle ja maailmalle – By Daymond Duck 29.3.2025

Tämänkertainen pastori Daymond Duck'in profetiaraportti [Rapture Ready](#) -sivustolla alkaa kysymyksellä siitä, mikä on suurin uhka Amerikalle ja maailmalle, jonka oletan tässä tapauksessa merkitsevän kehittyntä länsimaailmaa, jolla on kristilliset juuret ja vaalinut pitkään juutalaiskristillisiä arvoja. Näiden kautta uskon, että Jumala on siunannut kristillistä länttä saavuttamaan sen elintason, jossa se on elänyt ja elää vieläkin. Kaikki voi kuitenkin muuttua pian kun kristillisistä arvoista ja Jumalasta ollaan luopumassa kyselyjen mukaan. Silloin ne, jotka turvautuvat Kristukseen ja ovat tietoisia ajasta, jossa elämme, pääsevät pakoon tulevia tuomioita (Ilm. 3:10), jotka kuvataan Raamatun profetioissa. Tähän hetkeen ei ole enää pitkä matka, joten kehotankin uskomaan kokosydämisesti Isä Jumalaan ja Hänen Poikaansa Jeesukseen, joka sovitti ristillä maailman synnit (Lue Joh. 3:16-21). Pelastusta ei kannata lykätä enää. Suomentamassani raportissa onkin joukko viimeaikaisia tapahtumia, jotka osoittavat aikakauden lopun olevan lähellä, oven edessä. (Vaikka olemmekin huhtikuun 1. päivässä, tämä ei ole mitään aprillipilaa.)

Suurin uhka (The Greatest Threat) :: By Daymond Duck

Published on: March 29, 2025 by RR10 Category: Daymond Duck, General Articles

<https://www.raptureready.com/2025/03/29/the-greatest-threat-by-daymond-duck-2/>

Entinen presidentti Biden sanoi usein, että globaali lämpeneminen (ilmastonmuutos) on Amerikan suurin uhka.

Presidentti Trump sanoi, että se ei ole ilmastonmuutos; se on ydinaseet.

Viime aikoina jotkut ovat sanoneet, että se on tekoäly (AI).

Vuosien mittaan toiset ovat sanoneet, että se on bio-lavastetut pandemiat, alien-hyökkäys, jättimäinen asteroiditörmäys, biologinen ylikansoitus, ruokapula, jne.

Raamatun profetioiden tutkijana uskon, että nämä asiat vaikuttavat, mutta Isä Jumalan ja Hänen ainosyntyisen Poikansa Jeesuksen hylkäämisen pitäisi olla listan kärjessä.

Viimeisistä päivistä apostoli Paavali sanoi, että jotkut luopuvat uskosta (1. Tim. 4:1), mutta heillä on jumalisuuden ulkokuori (2. Tim. 3:5).

Joidenkin ilmaisema usko ei ole muuta kuin huuli-jumalanpalvelusta.

Apostoli Pietari sanoi, että pilkkaajat pilkkaavat Toista Tulemista ja tekevät itsensä vapaaehtoisesti tietämättömiksi Jumalan Sanasta (2. Piet. 3:3-5).

Heidän halukas tietämättömyytensä muistuttaa minua mielipidekyselyistä, joita olen nähnyt.

Monet kyselyt ovat osoittaneet, että suurimmalla osalla perheistä on Raamattu kotonaan, mutta harvoin, jos koskaan, he lukevat tai tutkivat sitä.

Jeesus sanoi Laodikean seurakunnalle: **"Mutta nyt, koska olet penseä, etkä ole palava etkä kylmä, olen minä oksentava sinut suustani ulos"** (Ilm. 3:16).

Laodikealaiset väittivät uskovansa Jumalaan, mutta se oli puolisydämistä uskoa.

He kävivät kirkossa, mutta he olivat maailmallisia, eikä Jumala hyväksy sitä.

Kukaan meistä ei ole täydellinen, mutta meidän kaikkien on varmistettava pelastuksemme, eikä meidän pitäisi lykätä sitä.

Merkit näyttävät osoittavan, että Tempaus ja Toinen Tuleminen ovat lähellä, ja se on ilmastonmuutoksen, ydinsodan, ruttotautien, nälänhädän, katastrofien ja vaikeuksien aikaa, toisin kuin mikään, mitä maailma on koskaan kokenut.

Jeesus sanoi, että ellei niitä päiviä lyhennetä, ei mikään liha pelastu (Matt. 24:22).

Tästä syystä uskon, että Isä Jumalan ja Hänen ainosyntyisen Poikansa Jeesuksen hylkääminen on suurin uhka Amerikalle ja maailmalle.

Tässä on joitakin viimeaikaisia tapahtumia, jotka näyttävät osoittavan, että aikakauden loppu on muotoutumassa.

Ensinnäkin, George Barna'n kysely (Arizonan kristillisen yliopiston kulttuuritutkimuskeskus), johon osallistui 2 100 yhdysvaltalaisista aikuista tammikuussa 2025, havaitsi, että 60% amerikkalaisista ei usko, että Jumala on olemassa tai että Hän vaikuttaa elämään.

Kysely havaitsi myös sen, että noin 40 prosenttia amerikkalaisista, jotka sanovat olevansa kristittyjä, sanoi saman asian.

Barna lisäsi,

- Näyttää ilmeiseltä, että poliittiset, taloudelliset, oikeudelliset tai institutionaaliset parannukset eivät ole sitä, mitä Amerikka tarvitsee tällä hetkellä kipeimmin.
- Nämä kulttuuriareenat tarjoavat vain reseptejä, jotka käsittelevät oireita, mutta eivät sairautta.

Amerikalla on monia tarpeita, mutta Barna päätteli, ettei mikään muu kuin laaja kansallinen parannusenteko ja hengellinen uudistus voi pelastaa Amerikkaa itseltään.

He voivat yrittää niin kovasti kuin pystyvät, mutta kukaan ei voi tehdä Amerikasta jälleen suurta ilman Jumalaa.

Toiseksi, koskien Iranin pyrkimyksiä kehittää ydinaseita: Maaliskuun 17:ntenä 2025 Robert Gottselig (Israelin ystävien Kanadan evankeliumiministeriön johtaja) sanoi:

- Iran on tärkein syy siihen, mitä on tapahtunut Gazassa, Libanonissa ja koko Lähi-idässä.
- Teheran (Iran) on ykkösvaltio terrorismin rahoittajana, joka esittää jatkuvan vaatimuksen Amerikan ja Israelin kuolemasta. [Koko artikkeli: <https://harbingersdaily.com/countdown-we-are-in-the-final-moments-to-thwart-a-nuclear-iran-trump-warns/>, Suom. lisäys]

Iran ei ole vain asettumassa törmäyskurssille Israelin ja Yhdysvaltojen kanssa, vaan he ovat asettumassa törmäyskurssille tämän maailmankaikkeuden Jumalan: Aabrahamin, lisäkin ja Jaakobin Jumalan kanssa.

Ainoa jäljellä oleva kysymys on: Milloin?

Trump sanoi, että *jotain tapahtuu hyvin pian – hyvin, hyvin pian.*

(Päivitys: Maaliskuun 19:ntenä 2025 Axios ilmoitti, että presidentti Trump lähetti ajatollah Khameneille kirjeen, jossa hän kehotti häntä jatkamaan neuvotteluja Iranin pyrkimyksistä rakentaa ydinaseita. Axios'in mukaan Trump antoi Iranille kaksi kuukautta aikaa päästä sopimukseen. USA:n ulkoministeri Rubio sanoi, että Trump haluaa ratkaista tämän ongelman ilman sotaa, mutta jos Iran kieltäytyy tällaisen ratkaisun hakemisesta, Trump tulee toimimaan estääkseen Irania saamasta ydinaseita.)

(Päivitys: 20. maaliskuuta 2025 ilmoitettiin, että Yhdysvallat ja Israel ovat aikataulutaneet neuvottelut Washingtoniin ensi viikolle keskustellakseen Iranin ydinaseohjelmasta.)

(Päivitys: Iranin ajatollah Khamenei sanoi 22. maaliskuuta 2025, että Yhdysvaltain uhkaukset eivät johda Yhdysvaltoja minnekään.)

[Tuosta Iran-kysymyksestä lisää tässä tuoreessa artikkelissa: <https://mvlehti.net/2025/03/31/jannitteet-kiristyvat-iran-hylkasi-trumpin-esittaman-suoran-neuvottelutarjouksen/>, Suom. lisäys]

Kolmanneksi, koskien sotia ja sotahuhuja: 20. maaliskuuta 2025, Jemenin huthit ampuivat ohjuksia Tel Aviviin ja Jerusalemiin.

Israel vastasi iskemällä satamakaupunkiin Jemenissä.

Presidentti Trump kehotti Israelia lopettamaan hyökkäykset hutheja vastaan ja antamaan Yhdysvaltojen käsitellä heitä.

Trump oli jo varoittanut hutheja lopettamaan hyökkäykset, mutta he eivät tehneet niin.

Trump sanoi, että yhdysvaltalaiset suihkukoneet lentotukialuksissa voivat olla tehokkaampia hutheja vastaan kuin israelilaiset suihkukoneet, joiden on kuljettava suuri välimatka pienemmällä taistelulatauksella.

Trump on varoittanut hutheja, että hän tuhoaa heidät, jos he eivät lopeta.

Neljänneksi, sen jälkeen kun Hamas uhkasi tappaa panttivangit jos Israel jatkaa sotaa, maaliskuun 18:ntena 2025, Israelin pääministeri Netanjahu aloitti sodan uudelleen ja ilmoitti Hamasille, että Israel liittää 5% Gazan alueesta jokaista vahingoitettua panttivankia kohden (10%, jos kahta panttivankia vahingoitetaan, 15%, jos kolmea panttivankia vahingoitetaan, jne.).

Israel uskoo, että Hamas haluaa epätoivoisesti pitää Gazan kaistan hallinnassaan, ja uhkaamalla ottaa haltuunsa osan siitä Israel voi pelastaa panttivankien henkiä.

Viidenneksi, koskien maailmanhallitusta: 21. maaliskuuta 2025 ilmoitettiin, että 60 maata allekirjoitti äskettäin sopimuksen tekoälyn (AI) käytön ja kehittämisen valvonnasta maailmanlaajuisessa huippukokouksessa Ranskan Pariisissa, mutta Yhdysvallat ja Yhdistynyt kuningaskunta kieltäytyivät allekirjoittamasta sitä, koska ne ovat huolissaan siitä, että se johtaa globaaliin hallinnoimistapaan (maailmanhallitus) ja muihin ongelmiin.

Jotkut huolenaiheista ovat:

- Se on epämääräinen koskien kansallista suvereniteettia eikä aseta tarpeeksi rajoituksia globaalille hallintatavalle.
- Liiallinen sääntely voi haitata uuden teknologian kehitystä.
- Sitä voitaisiin käyttää lisäämään ihmisten seurantaa.

(Minun mielipiteeni: 60 maan allekirjoittama sopimus, joka edistää maailmanhallitusta ja lisää ihmisten jäljittämistä, on selvä osoitus siitä, että maailma on lähestymässä Ahdistuksen aikaa. Tempaus nopeuttaisi tätä, ja se edistää globalistien halua perustaa maailmanhallitus vuoteen 2030 mennessä tai aikaisemmin, jos mahdollista.)

(Minun mielipiteeni: Globalistit eivät ole luopuneet tavoitteestaan perustaa maailmanhallitus vuoteen 2030 mennessä tai aikaisemmin, jos mahdollista. Huolimatta Trump'in saamasta maanvyörymävoitosta presidentinvaaleissa, globalistit yrittävät edelleen estää hänen Make America Great Again (MAGA) -politiikkaansa. Liberaaleissa tuomioistuimissa on nostettu hämmästyttävä määrä kanteita MAGA-agendan hidastamiseksi tai pysäyttämiseksi.)

Kuudenneksi, Trump'in halusta evakuoida Gazan alue: Maaliskuun 24. päivänä 2025 raportoitiin, että Trump on tehnyt viimeisen tarjouksen Egyptin el-Sisille:

- Vastaanottakaa 500 000-700 000 gazalaista ja Yhdysvallat lisää noin 1.5 miljardin dollarin tukeaan Egyptille, tai hylätkää tarjous ja Yhdysvallat katkaisee kaiken avun Egyptiin.

(Lisätietoa: 24. maaliskuuta 2025 ilmoitettiin, että noin 35 000 gazalaista on lähtenyt kaistalta lokakuun 7. päivästä 2023 lähtien ja 200-300 Gazan asukasta hakee poistumista viikoittain. Tällä nopeudella 2 miljoonan asukkaan lähteminen kestäisi kauan, mutta Yhdysvallat ja Israel työskentelevät asian parissa.)

Seitsemänneksi, koskien Gazan kaistaa: 25. maaliskuuta 2025 ilmoitettiin, että Israel harkitsee uutta suunnitelmaa:

- Gazan kaistan uudelleenmiehittäminen kokonaan.
- Hamasin päättäväinen tuhoaminen.
- Täyden vallan ottaminen humanitaarisen avun jakelussa.

Jos Israel päättää tehdä näin, he uskovat, että presidentti Trump tukee heitä.

(Minun mielipiteeni: Ymmärtääkseni Israelin suunnitelmana on omaksua hidas lähestymistapa tämän suunnitelman toteuttamiseen: Aloittaa hitaasti ja lisätä painetta vähitellen.)

Kahdeksanneksi, koskien Gazan kaistaa: Maaliskuun 25. päivänä 2025 sadat palestiinalaiset protestoivat ja vaativat Israelin kanssa käytävän sodan lopettamista.

He kehottivat Hamasia luopumaan Gazan kaistan hallinnasta.

He huusivat "Hamas ulos" ja kantoivat banderolleja, joissa luki "Lopettakaa sota" ja "Haluamme elää rauhassa".

Yhdeksänneksi, koskien maailmanhallitusta: 25. maaliskuuta 2025 Rumble raportoi, että Maailman talousfoorumi (WEF) on saanut 14 maan allekirjoituksen sopimukselle, joka kieltää luonnollisen hedelmöittymisen vuonna 2030.

Raportin mukaan WEF usko, että "ihmiskunta on paremmin valmistautunut selviytymään tulevaisuuden haasteista, jos vanhemmuutta valvotaan tiukasti ja syntymättömät lapset läpikäyvät geenimuokkauksen varmistukseksi, että heillä ei ole sairauksia ja vammoja, mukaan lukien psykologiset ominaisuudet, joita eliitti ei hyväksy."

(Minun mielipiteeni: Olemme lähestymässä Tempausta, kun voimakas globaali ryhmä etsii maailman hyväksyntää päättääkseen, kuka voi saada lapsia ja kuka ei. Ne, jotka eivät pysy ruodussa, joutuvat vakaviin vaikeuksiin. Se on jumalatonta hylkäystä Jumalan käskylle olla hedelmällinen ja lisääntyä, ja se on suuri uhka maailmalle.)

Tässä linkki artikkeliin:

<https://rumble.com/v6r6bh4-14-nations-sign-wef-treaty-to-ban-natural-conception-in-2030.html>

Kymmenenneksi, Israelin ja arabien välisestä normalisointisopimuksesta: 24. maaliskuuta 2025, presidentti Trump sanoi, että lisää arabi- ja muslimimaita liittyy [Abraham-sopimukseen](#) ja normalisoi suhteet Israeliin lähitulevaisuudessa.

Emme luultavasti tiedä, mutta spekuloidaan, että normalisointisopimus monien arabimaiden kanssa voisi myöhemmin olla se, jonka Antikristus vahvistaa tai voimistaa ([Dan. 9:27](#)).

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähetänyt Olli-R klo 1.47